Breuken met een Priemgetal kunnen niet simpeler

Breuken met dezelfde deler

(in teller én noemer) simpeler

14

35
=
2

5

BREUK: 1
2

3
= helen

teller

noemer

Getallen en (tel)woorden

0  nul     100 honderd              1.000  duizend

1  één     107 honderd(en)zeven          15.000  vijftienduizend

2  twee 700 zevenhonderd 15.012 vijftienduizend(en)twaalf
10  tien 719 zevenhonderdnegentien 100.000 honderduizend

11 elf 1.100 elfhonderd; of duizendéénhonderd 1.000.000 éénmiljoen

0,10 één tiende 6,1 zes (en) één tiende
0,40 vier tiende(n) 12,4 twaalf (en) vier tiende(n) 

0,40 veertighonderste(n)

0,41 éénenveertighonderdsten

0,01 één honderste Rangtelwoorden 1e eerste
4,009 vier (en) negen duizendsten 2e tweede